
坊勢コミュニティバスのダイヤ改正について 

 

１ 坊勢コミュニティバスの現状 （別添チラシ参照） 

運行開始 平成 26年 10月～（社会実験 平成 24年 10 月～） 

運行ルート １系統 

ルート 起点 経由地 終点 

坊勢循環 

（右回り） 
サービスセンター前 西ノ浦 サービスセンター前 

坊勢循環 

（左回り） 
サービスセンター前 西ノ浦 サービスセンター前 

   

運 行 日 

運 行 回 数 

平日 １７便（右回り１３便、左回り４便） 

土曜日 ７便 （右回り） 

基 本 料 金 １００円／1回 

使 用 車 両 ８人乗りワンボックスタイプ車両 

事 業 手 法 交通空白地有償運送（路線定期運行） 

（道路運送法第 78条第２号 自家用有償旅客運送） 

 

２ 改正内容（資料 4-1～2） 

令和７年 10月１日より定期船との接続性向上を目的に、ダイヤ改正を行うもの。 

  ・右回り７便と左回り３便の定期船からの乗継時間を１分から５分に延長 

  ・上記に合わせて、午前便（右回り１～７便、左回り２～４便）のダイヤ調整 

資料 4 



〇坊勢コミュニティバス （月～金曜日）ダイヤ改正案（R7.10.1～） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料 2-2 資料 4-1 

     定期船との乗継 15分以内 

乗継時間延長 

赤字 左回り 

黒字 右回り 

凡例 

定期船着 8:05 8:05 8:05 8:05 9:32 9:32 9:32 9:32 10:40 10:40 12:07 13:37 13:37 15:02 15:02 15:02 16:40

待ち時間 0:44 0:17 1:22 0:45 0:28 0:05 0:56 0:33 0:26 0:59 0:05 0:13 0:51 0:08 0:40 1:11 0:06

現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案

1 サービスセンター前 8:20 8:20 8:42 8:53 8:57 9:15 9:19 9:31 9:35 9:53 9:57 10:04 10:08 10:26 10:30 10:32 10:36 11:10 11:14 11:43 11:47 13:30 13:58 14:36 15:18 15:50 16:21

2 スポーツセンター前 8:22 8:22 8:40 8:55 8:59 9:13 9:17 9:33 9:37 9:51 9:55 10:06 10:10 10:24 10:28 10:34 10:38 11:12 11:16 11:45 11:49 13:32 14:00 14:38 15:20 15:52 16:23

3 西ノ浦 8:25 8:25 8:38 8:58 9:02 9:11 9:15 9:36 9:40 9:49 9:53 10:09 10:13 10:22 10:26 10:37 10:41 11:15 11:19 11:48 11:52 13:35 14:03 14:41 15:23 15:55 16:26

4 老人の家前 8:26 8:26 8:36 8:59 9:03 9:09 9:13 9:37 9:41 9:47 9:51 10:10 10:14 10:20 10:24 10:38 10:42 11:16 11:20 11:49 11:53 13:36 14:04 14:42 15:24 15:56 16:27

5 カズラ 8:27 8:27 8:35 9:00 9:04 9:08 9:12 9:38 9:42 9:46 9:50 10:11 10:15 10:19 10:23 10:39 10:43 11:17 11:21 11:50 11:54 13:37 14:05 14:43 15:25 15:57 16:28

6 ちびっこ公園 8:28 8:28 8:34 9:01 9:05 9:07 9:11 9:39 9:43 9:45 9:49 10:12 10:16 10:18 10:22 10:40 10:44 11:18 11:22 11:51 11:55 13:38 14:06 14:44 15:26 15:58 16:29

7 ぼうぜ医院前 8:32 8:32 8:32 9:05 9:09 9:05 9:09 9:43 9:47 9:43 9:47 10:16 10:20 10:16 10:20 10:44 10:48 11:22 11:26 11:55 11:59 13:42 14:10 14:48 15:30 16:02 16:33

8 鷹ノ浦 8:34 8:34 8:28 9:07 9:11 9:01 9:05 9:45 9:49 9:39 9:43 10:18 10:22 10:12 10:16 10:46 10:50 11:24 11:28 11:57 12:01 13:44 14:12 14:50 15:32 16:04 16:35

9 炭焼　　着 8:37 8:37 8:25 9:15 9:19 8:58 9:02 9:48 9:52 9:36 9:40 10:21 10:25 10:09 10:13 10:59 11:03 11:27 11:31 12:00 12:04 13:47 14:15 15:03 15:35 16:07 16:38

10 旅客船ターミナル　着 8:40 8:40 8:22 9:18 9:22 8:50 8:50 9:51 9:55 9:23 9:27 10:24 10:28 10:01 10:05 11:02 11:06 11:30 11:34 12:03 12:07 13:50 14:18 15:06 15:38 16:10 16:41

10 旅客船ターミナル　発 8:45 8:49 8:22 9:23 9:27 8:50 8:50 9:56 10:00 9:33 9:37 10:24 10:28 10:01 10:05 11:02 11:06 11:35 11:39 12:08 12:12 13:50 14:28 15:10 15:42 16:13 16:46

11 恵美酒神社南 8:46 8:50 8:21 9:24 9:28 8:49 8:49 9:57 10:01 9:22 9:26 10:25 10:29 10:00 10:04 11:03 11:07 11:36 11:40 12:09 12:13 13:51 14:29 15:11 15:43 16:14 16:47

12 奈座 8:48 8:52 8:19 9:26 9:30 8:47 8:47 9:59 10:03 9:20 9:24 10:27 10:31 9:58 10:02 11:05 11:09 11:38 11:42 12:11 12:15 13:53 14:31 15:13 15:45 16:16 16:49

13 坊崎南西 8:50 8:54 8:17 9:28 9:32 8:45 8:45 10:01 10:05 9:18 9:22 10:29 10:33 9:56 10:00 11:07 11:11 11:40 11:44 12:13 12:17 13:55 14:33 15:15 15:47 16:18 16:51

14 漁協前 8:52 8:56 8:15 9:30 9:34 8:43 8:43 10:03 10:07 9:16 9:20 10:31 10:35 9:54 9:58 11:09 11:13 11:42 11:46 12:15 12:19 13:57 14:35 15:17 15:49 16:20 16:53

1 サービスセンター前 8:53 8:57 8:14 9:31 9:35 8:42 8:42 10:04 10:08 9:15 9:19 10:32 10:36 9:57 11:10 11:14 11:43 11:47 12:16 12:20 13:58 14:36 15:18 15:50 16:21 16:54

待ち時間 0:15 0:33 0:52 0:05 0:15 0:43 1:22 0:05 0:44 0:16 1:18 0:54 0:26 0:44 0:12 1:05 0:34

定期船発 8:55 8:55 10:10 8:55 10:10 10:10 11:50 10:10 11:50 11:50 13:25 14:44 14:44 15:50 15:50 17:15 17:15

（2便） （3便）1便
便 10便 11便 12便 13便

5便 6便 7便
8便 9便

（4便）3便 4便2便
（1便）

2分

3分

1分

1分

1分

4分

2分

3分

1分

2分

2分

2分

1分

3分



〇坊勢コミュニティバス（土曜日）ダイヤ改正案（R7.10.1～） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料 4-2 

     定期船との乗継 15分以内 

乗継時間延長 

黒字 右回り 

凡例 

定期船着 8:05 8:05 9:32 9:32 10:40 10:40 12:07

待ち時間 0:44 1:22 0:28 0:56 0:26 0:59 0:05

現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案 現 案

1 サービスセンター前 8:20 8:20 8:53 8:57 9:31 9:35 10:04 10:08 10:32 10:36 11:10 11:14 11:43 11:47

2 スポーツセンター前 8:22 8:22 8:55 8:59 9:33 9:37 10:06 10:10 10:34 10:38 11:12 11:16 11:45 11:49

3 西ノ浦 8:25 8:25 8:58 9:02 9:36 9:40 10:09 10:13 10:37 10:41 11:15 11:19 11:48 11:52

4 老人の家前 8:26 8:26 8:59 9:03 9:37 9:41 10:10 10:14 10:38 10:42 11:16 11:20 11:49 11:53

5 カズラ 8:27 8:27 9:00 9:04 9:38 9:42 10:11 10:15 10:39 10:43 11:17 11:21 11:50 11:54

6 ちびっこ公園 8:28 8:28 9:01 9:05 9:39 9:43 10:12 10:16 10:40 10:44 11:18 11:22 11:51 11:55

7 ぼうぜ医院前 8:32 8:32 9:05 9:09 9:43 9:47 10:16 10:20 10:44 10:48 11:22 11:26 11:55 11:59

8 鷹ノ浦 8:34 8:34 9:07 9:11 9:45 9:49 10:18 10:22 10:46 10:50 11:24 11:28 11:57 12:01

9 炭焼　　着 8:37 8:37 9:15 9:19 9:48 9:52 10:21 10:25 10:59 11:03 11:27 11:31 12:00 12:04

10 旅客船ターミナル　着 8:40 8:40 9:18 9:22 9:51 9:55 10:24 10:28 11:02 11:06 11:30 11:34 12:03 12:07

10 旅客船ターミナル　発 8:45 8:49 9:23 9:27 9:56 10:00 10:24 10:28 11:02 11:06 11:35 11:39 12:08 12:12

11 恵美酒神社南 8:46 8:50 9:24 9:28 9:57 10:01 10:25 10:29 11:03 11:07 11:36 11:40 12:09 12:13

12 奈座 8:48 8:52 9:26 9:30 9:59 10:03 10:27 10:31 11:05 11:09 11:38 11:42 12:11 12:15

13 坊崎南西 8:50 8:54 9:28 9:32 10:01 10:05 10:29 10:33 11:07 11:11 11:40 11:44 12:13 12:17

14 漁協前 8:52 8:56 9:30 9:34 10:03 10:07 10:31 10:35 11:09 11:13 11:42 11:46 12:15 12:19

1 サービスセンター前 8:53 8:57 9:31 9:35 10:04 10:08 10:32 10:36 11:10 11:14 11:43 11:47 12:16 12:20

待ち時間 0:15 0:52 0:15 1:22 0:44 0:16 1:18

定期船発 8:55 10:10 10:10 11:50 11:50 11:50 13:25

7便
便

2便 3便1便 4便 5便 6便

2分

3分

1分

1分

1分

4分

2分

3分

1分

2分

2分

2分

1分

3分


